Ulteriori informazioni
Webcode: GW-553
GEMÜ 553
Valvola di distribuzione modulare
Caratteristiche
• Struttura modulare a minimo ingombro
• Tempi di manutenzione ridotti dell'impianto rispetto alle
singole valvole, perché il modulo complessivo è

553 20SAV 3D 37 F 20
Dati per l’ordinazione - moduli di collegamento (L, R)
Moduli singoli Codice di ordinazione
Modulo di collegamento L con filettatura femmina G 3/4 secondo la
normativa DIN ISO 228,
senza tappo a vite
553 20AFL 1 37 F 20
Modulo di collegamento L con filettatura femmina 3/4" NPT,
senza tappo a vite
553 20AFL 3D 37 F 20
Flangia cieca L con filettatura femmina G 3/4 secondo la normativa
DIN ISO 228,
con tappo a vite (sigillato con anello di tenuta FPM)
553 20BFL 1 37 F 20
Flangia cieca L con filettatura femmina 3/4" NPT,
con tappo a vite (senza sigillante)
553 20BFL 3D 37 F 20
Modulo di collegamento R con filettatura femmina G 3/4 secondo la
normativa DIN ISO 228,
senza tappo a vite
553 20AFR 1 37 F 20
Modulo di collegamento R con filettatura femmina 3/4" NPT,
senza tappo a vite
553 20AFR 3D 37 F 20
Flangia cieca R con filettatura femmina G 3/4 secondo la normativa
DIN ISO 228,
con tappo a vite (sigillato con anello di tenuta FPM)
553 20BFR 1 37 F 20
Flangia cieca R con filettatura femmina 3/4" NPT,
con tappo a vite (senza sigillante)
553 20BFR 3D 37 F 20
Tutti i moduli di collegamento e i kit vengono forniti con le parti di collegamento (o-ring e viti).
Dati per l’ordinazione - modulo universale (U)
Modulo universale Codice di ordinazione
Versione come piastra di separazione dei fluidi,
con tappo a vite (sigillato con anello di tenuta FPM)
553 MT 1 37 F 20
Versione come sede sensore con filettatura di adattamento G 1/4,
con tappo a vite (sigillato con anello di tenuta FPM)
553 SA 1 37 F 20
Tutti i moduli universali vengono forniti con le parti di collegamento (o-ring e viti).
Dati per l'ordinazione
GEMÜ 553www.gemu-group.com 13 / 35
Dati per l’ordinazione - tappi a vite (V)
Tappi a vite Codice di ordinazione
G 1/4 per modulo universale (incluso anello di tenuta FPM) 553 8VS 1 37 F
G 1/2 per valvole con dimensione attuatore 0 (incluso anello di tenuta
FPM)
553 15VS 1 37 F
1/2" NPT per valvole con dimensione attuatore 0 (senza sigillante) 553 15VS 3D 37
G 3/4 per moduli di collegamento L o R e valvole con dimensione at-
tuatore 1
(incluso anello di tenuta FPM)
553 20VS 1 37 F
3/4" NPT per moduli di collegamento L o R e valvole con dimensione
attuatore 1 (senza sigillante)
553 20VS 3D 37
Indicazione! Non è possibile l'utilizzo congiunto di filtri e tappi a vite sullo stesso attacco.
Dati per l’ordinazione - filtri (F)
Con fluidi molto contaminati, le valvole devono essere protette dalle particelle grossolane mediante filtri adatti.
A tal fine si possono utilizzare anche questi filtri a cestello avvitati.
Attenzione! La lunghezza utile della filettatura viene accorciata di conseguenza e i valori Kv vengono ridotti. La max. differenza
di pressione è 10 bar.
Filtro (larghezza della maglia 100 µm) Codice di ordinazione
G 1/2 per valvole con dimensione attuatore 0, SW 12 553 15FS 1 37*
G 3/4 per moduli di collegamento L o R
e valvole con dimensione attuatore 1, SW 17
553 20FS 1 37*
* su richiesta
12
9,2
6
SW
direzione di flusso preferenziale
9,2
12,0
6,0
Dati per l'ordinazione
www.gemu-group.com14 / 35GEMÜ 553
Dati tecnici e azionamento manuale
Fluido
Fluido di esercizio: Fluidi aggressivi, neutri, gassosi o liquidi, che non influiscano negativamente sulle caratteristiche fi-
siche e chimiche del materiale del corpo valvola e della guarnizione di tenuta.
Max. viscosità ammessa: 600 mm²/s
Altre versioni per temperature più alte/basse e per elevata viscosità sono disponibili su richiesta.
Temperatura
Temperatura ambiente: 0 — 60 °C
Temperatura di stoccag-
gio:
0 — 40 °C
Pressione
Pressione di esercizio: Direzione di flusso: a scelta
Versione attuatore Diametro sede E Diametro sede G
0GM / 0MM 25 bar -
Tutti i valori della pressione sono espressi in bar relativi. Quando il flusso della valvola è da sopra
l'otturatore (M), potrebbe esserci il rischio di colpi d’ariete con fluidi liquidi! Per le massime pressio-
ni di esercizio, si deve osservare la correlazione pressione/temperatura.
Classe di tenuta: Valvola ON/OFF
Tenuta sulla sede Norma Metodo di prova Classe di tenuta Fluido di prova
PTFE DIN EN 12266-1 P12 A Aria
Valori Kv: Valori Kv
Diametro sede E 2,0
Diametro sede G 5,0
Valori Kv in m³/h
Valori Kv indicati secondo DIN EN 60534. I valori Kv possono variare per altre configurazioni del prodotto (ad
es., altri tipi di connessione o materiali del corpo).
Correlazione
pressione/temperatura:
Codice
tipo di
connessione 1)
Codice
materiale 2)
Pressioni di esercizio ammesse in bar alla temperatura in °C
RT 100 150 200
1, 3D 37 25,0 23,8 21,4 18,9
1) Tipo di connessione
Codice 1: Filettatura femmina DIN ISO 228
Codice 3D: Filettatura femmina NPT
2) Materiale corpo valvola
Codice 37: 1.4408, microfusione
Conformità del prodotto
Prodotti alimentari: Regolamento (CE) N. 1935/2004*
Regolamento (CE) N. 10/2011*
FDA*
* A seconda della versione e/o dei parametri di esercizio
Direttiva sugli apparecchi
a pressione: